ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0582/2023

Em, 21 de agosto de 2023.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA ESCOLA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL NO BAIRRO MARIA
JOAQUINA.

  O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Exma. Sra.
Prefeita solicitando, através do setor competente, que tome as providências necessárias para a
construção de uma escola de educação infantil no Bairro Maria Joaquina.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023

ALEXANDRE MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI SOUZA

DOUGLAS SERAFIM

JEAN CARLOS CORRÊA

LEONARDO MENDES

LUIS GERALDO

MIGUEL ALENCAR OSEIAS RODRIGUES JOSIAS ROCHA

ROBERTO DE JESUS RODOLFO AGUIAR

THIAGO VASCONCELLOS ÁTILA MOTTA

LUIZ CLÁUDIO GAMA

.

.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

Os Parlamentares juvenis RAPHAEL DOS SANTOS, TARCILA BARBOSA e

ALLAN VIEIRA apontam que devido a demanda de vagas no bairro Maria Joaquina é
necessário a construção de uma nova escola de educação infantil na localidade da Maria
Joaquina, para atender às nossas crianças.